Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Терское

Грозненского муниципального района Чеченской Республики»

(МБОУ «СОШ № 2 с. Терское»)

«14» августа 2023г.                                                                                       № 1-од

с. Терское

Протокол оперативного совещания

при директоре

Директор – З.А. Дзакаева

Секретарь – Байсарова Я.И.

Присутствовали:

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Байсарова Я.И.  ответственная по первому приказу, которая

представила проекты разработанных локальных нормативных актов МБОУ «СОШ

№ 2 с. Терское», регламентирующие разработку, принятие, утверждение и внесение

изменений в основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, к которым относятся:

- Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные общеобразовательные программы (проект);

- Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения

изменений в рабочие программы учебных предметов (курсов), рабочие программы

курсов внеурочной деятельности (проект);

- Положение о порядке формировании фонда оценочных средств (проект).

После рассмотрения содержательной части вышеуказанных проектов ЛНА

вторым вопросом были рассмотрены проекты ООП:

- проект основной образовательной программы начального общего

образования в соответствии с ФОП НОО;

- Проект основной образовательной программы основного общего

образования в соответствии с ФОП ООО;

- Проект основной образовательной программы среднего общего

образования в соответствии с ФОП СОО для 10 класса по обновлённому ФГОС

СОО и ФОП СОО.

- проект основной образовательной программы среднего общего

образования в соответствии с ФОП СОО для 11 класса, завершающего обучение

по ФГОС СОО.

РЕШИЛИ:

1.1. Проекты ЛНА и основных образовательных программ принять и подать

сведения об образовательных программах на процедуру лицензирования

образовательной деятельности.

Директор ___________________                  З.А. Дзакаева

Секретарь ____________________ Байсарова Я.И.

		2023-09-02T17:45:21+0300
	Дзакаева Залихан Аслановна